PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
19ª REGIÃO

EDITAL TRT 19ª GP/SEGESP Nº 04/2016

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO DE REMOÇÃO
INTERNA

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o estabelecido na Resolução Administrativa nº 25, de 09 de
dezembro de 2013, do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Nona Região, que
regulamenta o instituto da remoção interna neste Tribunal,

RESOLVE:

1. Expedir Edital de Divulgação do Resultado Definitivo do Concurso de

Remoção Interna no Estado de Alagoas, para preenchimento de uma vaga na Vara do
Trabalho de Porto Calvo e uma vaga na Vara do Trabalho de Penedo, sem cadastro de
reserva.

2. Tornar Pública a relação dos servidores que serão removidos:

VARA DO TRABALHO DE PORTO CALVO/AL: Fernando Macedo Rosa

Pontes, Técnico Judiciário, lotado na Vara do Trabalho de Santana do Ipanema.

VARA DO TRABALHO DE PENEDO/AL: Igor Renard Cruz, Analista

Judiciário, lotado na Vara do Trabalho de Santana do Ipanema.

3. Estabelecer que a remoção dar-se-á mediante expedição de Portaria, que será

publicada no Boletim Interno, da qual deverão ser cientificados os gestores das unidades
envolvidas.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se.

Maceió, AL, em 11 de fevereiro de 2016.

• Original assinado
PEDRO INÁCIO DA SILVA

Desembargador-Presidente

 Publicada no no BI nº 2 de  11/02/2016.